ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

Về việc đăng cai và phối hợp tổ chức
nhiệm vụ Xúc tiến, quảng bá du lịch

thông qua Chương trình “Du lịch, Điện
ảnh và Thể thao - Tự hào bản sắc Việt”

trong năm 2024 tại Bình Định

                   Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được Văn bản số 1365/BVHTTDL-

ĐA ngày 02/4/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc chủ trương đăng
cai và phối hợp tổ chức nhiệm vụ Xúc tiến, quảng bá du lịch thông qua Chương
trình “Du lịch, Điện ảnh và Thể thao - Tự hào bản sắc Việt”. Ủy ban nhân tỉnh

Bình Định trân trọng cảm ơn Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã quan tâm, đề

xuất với tỉnh để phối hợp tổ chức sự kiện nêu trên.

Thực hiện chủ trương của Bộ Chính trị về định hướng xây dựng và phát triển

thành phố Quy Nhơn thành trung tâm văn hóa vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải

Trung Bộ, Chương trình hành động số 06-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy về

"Phát triển du lịch Bình Định trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2020 -

2025" , Bình Định đã và đang rất quan tâm phát triển toàn diện ngành công nghiệp

văn hóa của địa phương, đón nhiều đoàn làm phim, truyền hình đến tỉnh nhằm

tuyên truyền, quảng bá hình ảnh vùng đất, con người với những tiềm năng thế

mạnh riêng có, qua đó góp phần tích cực vào thu hút đầu tư và phát triển kinh tế -

xã hội của tỉnh trong thời gian tới.

Từ những mong muốn nêu trên, UBND tỉnh Bình Định thống nhất việc đăng
cai và phối hợp tổ chức nhiệm vụ Xúc tiến, quảng bá du lịch thông qua Chương
trình “Du lịch, Điện ảnh và Thể thao - Tự hào bản sắc Việt”, dự kiến tổ chức vào

tháng 8/2024 tại tỉnh Bình Định. UBND tỉnh Bình Định cam kết sẽ đồng hành,

phối hợp cùng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức thành công sự kiện nêu

trên. Đầu mối kết nối, phối hợp thông qua Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: VH&TT, DL;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3085 25 04